PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax (41 )  3971 -6013

w ww .mat inhos .pr .gov.br

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2011 - PMM.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2011 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 135/2011

Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos - PR, inscrito no CNPJ
N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal, Sr.
Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-
68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, objeto do Pregão
Presencial n.º 063/2011 – PMM, datada de 23/08/2011, em que se apresenta como
Detentora da Ata a empresa LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA, incrita no
CNPJ N.º 02.538.222/0001-98, com sede à Rua Santa Mônica, n.º 386, Capão Raso,
Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada pela sua representante legal Sra.
Olivia de Jesus da Cruz, portadora do RG n.º 1.078.852-8 e CPF n.º 184.442.299-20,
conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de R$ 1.950,40 (um mil,
novecentos e cinqüenta reais e quarenta centavos), correspondente à AQUISIÇÃO
DE JALECOS PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, conforme
Ata de Registro de Preço e art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

ITEM QTD UNID. ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

1 11 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor azul royal, conforme modelo abaixo,
tamanho P (38/40).

21,20 233,20

2 10 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor verde, conforme modelo abaixo,
tamanho P (38/40).

21,20 212,00

3 18 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor azul royal, conforme modelo abaixo,
tamanho M (42/44).

21,20 381,60

4 11 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor verde, conforme modelo abaixo,
tamanho M (42/44).

21,20 233,20

5 15 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos

21,20 318,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax (41 )  3971 -6013

w ww .mat inhos .pr .gov.br

na cor azul royal, conforme modelo abaixo,
tamanho G (46/48).

6 13 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor verde, conforme modelo abaixo,
tamanho G (46/48).

21,20 275,60

7 04 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor azul royal, conforme modelo abaixo,
tamanhoGG (50).

21,20 84,80

8 04 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor verde, conforme modelo abaixo,
tamanho GG (50).

21,20 84,80

9 03 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor azul royal, conforme modelo abaixo,
tamanho XLC (52).

21,20 63,60

10 01 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor verde, conforme modelo abaixo,
tamanho XLC (52).

21,20 21,20

11 02 Unid

Jaleco de cor branca tecido oxford 100%
poliester com brasão do  municipio de Matinhos
bordado no lado esquerdo superior com frisos
na cor azul royal, conforme modelo abaixo,
tamanho Maior que (52).

21,20 42,40

   Total  R$ 1.950,40

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:

08. Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manutenção das atividades do Ensino Fundamental
339030 Material de consumo - Reduzido (572)
Desdobramento 580 (339030.23 uniformes, tecidos e aviamentos) Fonte 1103
12.365.0026.2022 Manutenção dos Centros de Educação Infantil
339030 Material de consumo - Reduzido (771)
Desdobramento 777 (339030.23 uniformes, tecidos e aviamentos) Fonte 1103

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax (41 )  3971 -6013

w ww .mat inhos .pr .gov.br

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 16 de fevereiro de 2012.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA
Olivia de Jesus da cruz
CPF nº 184.442.299-20

Detentora da ata

TESTEMUNHAS:

______________________        ______________________
RG:                                                               RG: